
 令和 6年 11月 1日 

 

受診者様及び契約企業各位 

 

社会医療法人敬愛会ちばなクリニック 

健康管理センター 

センター長 砂川 隆 

 

料金改定のお知らせ 

 

 拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素よりちばなクリニッ

ク健康管理センターをご利用いただき、厚く御礼申し上げます。 

さて、当センターでは、質の高い健診サービスを提供するため2022年に全面

リニューアルを行うなどの施設充実を図りながらも、当センターでは様々な経

費削減や業務改善の内部努力に努めて、受診者の皆様のご負担増にならないよ

うに2009年よりご利用料金は据え置いて運営を行って参りました。 

しかしながら昨今の電気ガス料金等の施設運営費をはじめ各種検査材料費の高

騰、また人員確保のための人件費や感染対策費などさまざまなコストの増加な

ど、年々厳しい状況となっております。 

 つきましては、今後も健診の質の安定的な維持、更なる向上を図るため2025

年4月より料金改定を行うこととさせていただきます。今後も運営の質・サービ

ス向上により一層努めてまいる所存です。何卒諸事情をご賢察のうえ、ご理解・

ご了承を賜りますとともに、引き続き変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申

し上げます。  

                          敬具 

  

 

  

 


